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سفیر سابق ترکیه:ترکیه نباید به خاطر ناتو با ایران دشمن شود

یکی از سفیران سابق ترکیه هشدار داد که استقرار سیستم رادار هشدار سریع ناتو در خاک ترکیه از دیدگاه امنیتی برای

ترکیه مسئلهساز خواهد شد و ترکیه نباید خود را در معرض خطر قرار داده و با ایران دشمن شود
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یکی از سفیران سابق ترکیه هشدار داد که استقرار سیستم رادار هشدار سریع ناتو در خاک ترکیه از دیدگاه امنیتی برای ترکیه مسئله ساز خواهد شد و ترکیه نباید خود را در معرض خطر قرار داده و با

ایران دشمن شود.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از پایگاه اطلاع رسانی تی وی 5 ترکیه، اونور اویمن دیپلمات و سفیر سابق ترکیه در واکنش به خبر موافقت دولت آنکارا با استقرار سیستم رادار هشدار سریع ناتو در

خاک ترکیه، که از سوی آمریکا به این پیمان داده شده، این اقدام را تهدیدی برای امنیت ترکیه ارزیابی کرد.

اویمن اظهار داشت که استقرار این سیستم در خاک ترکیه علاوه بر ایجاد مشکلات امنیتی برای این کشور به لحاظ دیپلماتیک نیز باعث پسروی آنکارا در منطقه خواهد شد.

وی گفت که ایران این اقدام را به منزله تهدیدی علیه امنیت خود تلقی خواهد کرد و در صورت بروز یک درگیری احتمالی این رادارها اولین هدف موشک های ایران می شوند.

این دیپلمات کهنه کار ترک در ادامه خاطرنشان کرد که ترکیه به سیستم دفاع موشکی خودش نیاز دارد.

وی یادآور شد که رابرت گیتس وزیر دفاع سابق آمریکا نیز در ماه فوریه 2010 به ترکیه آمد و برای جلب رضایت ترکیه در خصوص استقرار سیستم رادار هشدار سریع ناتو به آنکارا فشار وارد کرد.

اویمن یادآور شد که قرار بود این سیستم های راداری در جمهوری چک و یا لهستان مستقر شوند، ولی این کشورها به دنبال واکنش روسیه از این تصمیم منصرف شدند و حالا این سیستم ها در ترکیه

مستقر می شود، چونکه می دانند ترکیه واکنشی نشان نمی دهد، کما اینکه متاسفانه چنین هم هست.

اویمن در ادامه خاطرنشان کرد که اعضای جمهوریخواه کنگره آمریکا در رابطه با این سیستم مسئله امنیت رژیم صهیونیستی را نیز پیش کشیده بودند و حالا باید پرسید آیا اطلاعات گردآوری شده

توسط این سیستم به اسرائیل داده می شود یا نه؟ چونکه این روزها صحبت از قطع رابطه نظامی ترکیه با اسرائیل مطرح است و اگر قرار باشد این اطلاعات از طریق آمریکا به اسرائیل داده شود، این

امر مسئله ای است که باید روی آن تامل نمود.

از سوی دیگر رسانه های آمریکایی سکوت ایران در قبال این مسئله را معنی دار ارزیابی کرده و می گویند که این موضوع باعث تشدید تنش در روابط آنکارا و تهران خواهد شد.
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